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�duguföreningens verksamhetsberättelse 2007/2008 
 

Styrelsen har under verksamhetsår 07/08 bestått av följande ledamöter: 
 
Ordförande: Martin Carlstedt 
 
Vice ordförande: Lars-Göran Persson 
 
Sekreterare: Maria Estvall 
 
Biståndssamordnare och kontaktperson med Kizagaområdet: Amon Gyunda 
 
Biståndssamordnare och medlemsansvarig: Malin Gyunda 
 
Övriga ordinarie ledamöter: Jonatan Wistrand, Adrian Rosén, Caroline Gustavsson 
 
Suppleanter: Jens Larsson, Agnes Nordin Mwaiselage 
 
Vi har haft 6 styrelsemöten under året. 
 
Styrelsen har under året utsett fyra arbetsgrupper och en tillfällig arbetsgrupp. 
 
Sjukstugegruppen: Jens Larsson, Jonatan Wistrand, Amon Gyunda 
Mikrokreditsgruppen: Adrian Rosén, Martin Carlstedt, Amon Gyunda 
Arrangemangsgruppen: Lars-Göran Persson, Erica Giselsson 
PR-gruppen: Anna Persson, Jens Larsson, Johanna Åberg 
 
Tillfällig arbetsgrupp: 
Arbetsgrupp för hemsidan: Jonatan Wistrand, Adrian Rosén, Johanna Åberg, Anders 
Olsson och Martin Carlstedt 
 
Dessa har sammanträtt vid totalt ca 10 möten under året. 
 
Övriga funktionärer: 
 
Kassör: Per-Gunnar Johansson 
 

Revisorer: Rune Svensson, Maria Persson 
 
Webmaster: Anders Olsson 
 
Layoutansvarig: Alf Carlstedt 
 
Platsansvarig i Kizagaområdet: Winjuka Songelaeli 
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Inledning 
 
Verksamhetsåret 07/08 har varit ett genomförandeår efter flera års insamling och 
förberedelsearbete. Sjukstugan har invigts. I läkarbostaden har personal flyttat in. Containern 
med all utrustning från Sverige har anlänt till Kizaga.  I slutet av 2008 stod det dessutom klart 
att vattenprojektet slutförs och att det därför finns rent vatten att hämta i Kizaga! Biblioteket 
är nästan färdigbyggt och en del läromedel har köpts in så under 2009 ska verksamheten där 
kunna komma igång. Vi har finansierat flera olika seminarier. På hemmaplan har 
trädförsäljningen slagit rekord och en konsert med Holje musikklasser samt Catrin Johnsson 
och Rachel Fuller under senhösten 2007 inbringade mer än något annat arrangemang tidigare. 
Dessutom har hemsidan omarbetats ordentligt och månaden efter hade antalet besökare där 
fördubblats. Anledningen till att så mycket kunnat hända är att Nduguföreningen har så 
många generösa givare och ideella krafter som arbetar uthålligt tillsammans och att vi har ett 
unikt samarbete med lokala aktörer i Kizaga.  
 
 

 
Reviderade mål  
 
Verksamhetsåret 07/08 har varit ett extra långt verksamhetsår pga att vi vid årsmötet 2007 tog 
beslut om att verksamhetsår ska följa kalenderår. Dock hade vi inte räknat med det i våra mål 
som står i verksamhetsplanen för 07/08. Därför reviderade styrelsen målen med hjälp av 
tidigare års räkenskaper för att motverka att vi tappade tempot i insamlingen och 
rekryteringen. Under våra målområden nedan har vi angett både det mål som stod i 
verksamhetsplanen och det mål som styrelsen reviderat. Analyserna är gjorda utifrån de 
reviderade målen. 
 
 
 
 

Utbildning 
 

 
Årets mål:  
Mål enligt verksamhetsplan: 160 fadderbarn 
Mål reviderade av styrelsen: 170 fadderbarn  
Färdigställa och inleda verksamhet i biblioteket i Kizaga som ska bidra till högre kvalitet i 
skolutbildningen 
Mål enligt verksamhetsplanen: Samla in och överföra 5000 kr till fadderbarnsfonden 
Mål reviderade av styrelsen: Samla in 8000 kr till fadderbarnsfonden 
 
Utfall:  
162 fadderbarn 
Av fadderbarnen är 89 flickor och 76 pojkar (vi eftersträvar en jämn könsfördelning) 
55 av de 162 fadderbarnen går i secondary school 
21 000 kr överförda till biblioteksbyggnaden 
15 800 kr överförda för inköp av läromedel och möbler till biblioteket 
6300 kr har samlats in och 4300 kr av dem är överförda till fadderbarnsfonden 
2000 kr har överförts för genomförande av kvinnoseminarium om utbildning.  
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Snart är biblioteksverksamheten igång. 
Vi har inte riktigt nått målet för antal barn i fadderverksamheten. Könsfördelningen bland 
fadderbarnen har varit relativt jämn och insamlingen till fadderbarnsfonden har blivit ungefär 
som vi hoppades. Det största som hänt på utbildningssidan är att man arbetat hårt för att 
slutföra biblioteket som började byggas under förra verksamhetsåret. Vi överförde ytterligare 
pengar och detta kunde vi b l a göra genom insamlingen till Göte Nilssons minne. Nu återstår 
bara golv och fönster. Amon Gyunda kom under året i kontakt med en tanzanisk författare vid 
namn Elieshe Lema som var på besök i Sverige. Hon var mycket positiv till initiativet om ett 
bibliotek i byn och hjälper oss nu med råd för inköp av läromedel till biblioteket. Vi räknar 
med att verksamheten i biblioteket kan komma i gång under 2009. 
 
Byborna tog initiativ till kvinnoseminarium om utbildning. 
Flera bybor kom med förslag att vi skulle anordna ett seminarium för kvinnor om utbildning 
och dess betydelse. Detta eftersom många flickor känner att de inte får samma förutsättningar 
som pojkarna. Många kvinnor har slutat skolan tidigt pga att de skulle gifta sig, att de blev 
gravida eller att familjen prioriterade brödernas utbildning. Därför är det nu svårt för många 
mammor att stödja deras flickor med läxor etc. Seminariet hölls av en kvinnlig rektor som 
heter Victoria Nakiliaumi och som ursprungligen kommer från Kizaga. Seminariet var mycket 
uppskattat av de mer än 100 kvinnliga deltagarna. 
 
 
 

Miljövård 
 
 
Årets mål:  
Mål enligt verksamhetsplan: 1000 sålda träd  
Mål reviderade av styrelsen: 1300 sålda träd 
 
Utfall:  
Över 1900 sålda träd 
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Rekord för trädförsäljningen. 
Trädförsäljningen har slagit rekord under det senaste verksamhetsåret. Detta beror delvis på 
att det varit ett extra långt verksamhetsår med ex två perioder med julkortsförsäljning.  
Julkortsförsäljningen har sammanlagt samlat in till över 600 träd. Men även utan dubbel 
julkortsförsäljning har det varit ett ovanligt bra ”trädår”. Under slutet av 2008 var det rikligt 
med regn i Kizaga och därför kunde vi överföra ca 1000 träd som kommer planteras i början 
av 2009.  
I skogsreservatet som byborna bevarar ifrån avverkning har både djur och svampar som inte 
setts till på flera decennier dykt upp. Detta gladde byborna mycket och trots att just 
skogsreservatet var deras eget initiativ så är de så tacksamma för att vi väckte deras tankar 
kring miljövård och hjälpte dem med bidrag till skogsreservatet i starten att de nu har 
namngett reservatet till ”Amons skog”. 
 
 
 

Vattenförsörjning 
 

 
Årets mål: 
Följa upp att vattenprojektet som bedrivs i området och som Nduguföreningen bidragit till 
slutförs. 
 
Utfall:  
Alla byar som utlovades i området fick i slutet av 2008 tillgång till rent vatten. 
 
 

 
Rent vatten har kommit till Kizaga! 
Efter många och hårda påtryckningar från 
Amon Gyunda, vår kontaktperson i 
Kizagaområdet har vattenprojektet 
äntligen slutförts. I slutet av 2008 fick vi 
den positiva nyheten att det finns vatten att 
hämta i vattenposterna i Kizaga och i de 
omgivande byar som tidigare utlovats i 
projektet med den kanadensiska 
biståndsorganisationen World Vision och 
African Development Bank. Vi ser fram 
emot att under 2009 få rapporter om hur 
detta påverkar lokalbefolkningens vardag. 
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Hälso- och sjukvård 
 

 
Årets mål:  
Slutföra sjukstugeprojektets nuvarande fas enligt Nduguföreningens åtagande om stöd till 
personalbostäder, elinstallation och utrustning till sjukstugan 
Genomföra fyra seminarieomgångar i Kizagaområdet om förebyggande hälso- och sjukvård 
med fokus på Hiv/Aids, varav två för vuxna och två för skolungdomar 
Mål enligt verksamhetsplan: samla in 5000 kr i gåvor till sjukstugeprojeket 
Mål reviderade av styrelsen: samla in 6000 kr i gåvor till sjukstugeprojeket 
 
Utfall:  
Personalbostäderna är färdigställda och personal har flyttat in 
Containern med utrustning till sjukstugan har i december 2008 anlänt till Kizaga 
Vi har kontakt med en elfirma som ska genomföra elinstallationen till sjukstugan och 
personalbostäderna under 2009 
Pengarna för hiv/Aidsseminarium har överförts och seminarierna planeras under 2009. 
5250 kr i gåvor har samlats in till sjukstugeprojektet 
 

 

 
Sjukstugan har börjat användas. 
Nduguföreningens största satsning har sedan 
flera år varit en sjukstuga i området runt Kizaga. 
Under verksamhetsåret 2007/2008 invigdes den 
av, ingen mindre än, Tanzanias president Mr 
Kikwete. På plats som representant för 
Nduguföreningen fanns Erica Giselsson. Med 
sig hade hon även elever från Jämshögs 
folkhögskola. Det var en stor dag i byn med 
mycket glädje, tal, och dans. Även 
personalbostaden som Nduguföreningen 
bidragit med stod klar och är nu bebodd av 
personal. Sjukstugegruppen här i Sverige 
arbetade mycket under våren för att sedan med 
hjälp av organisationen Human Bridge skicka en container med viktig utrustning till 
sjukstugan. Tillgång till utrustning av god kvalitet är avgörande för en fungerande 

grundläggande sjukvård. Utrustningen som 
vi skickade är inte förbrukningsmaterial 
utan utrustning av mer varaktig karaktär t 
ex. sängar, mikroskop och rullstolar. 
Fungerande elförsörjning är nu nästa sak 
som står på tur. Vi har kontakt med en 
elfirma som ska göra installationerna under 
2009. Amon Gyunda var i Tanzania under 
sommaren och kunde se den färdigställda 
sjukstugan samt möta såväl personal som 
medborgare i Kizaga, samt representanter 
för lokala myndigheter. Alla är mycket 

positiva och tacksamma för att de nu ska få tillgång till god vård i närområdet. 
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Aidsseminarium 
Vi har överfört pengar för fyra aidsseminarier. Dessa kommer dock att hållas i början på 2009 
och därför har vi inget att rapportera om dem nu. 
 
 
 

Landsbygdsutveckling 
 
 
Årets mål: 
Genomföra två seminarieomgångar om jordbruksutveckling och småföretagande 
På försök ge tio nya mikrokrediter för investeringsprojekt i småskaligt företagande 
Sälja korgar för 5000 kr som köps in från kvinnogruppen till Kizaga för vidare försäljning i 
Sverige. Hela försäljningsintäkten tillfaller kvinnogruppen. 
 
Utfall:  
Vi har finansierat och genomfört två seminarier om jordbruksutveckling och småföretagande 
Vi har överfört 34 000 kronor för mikrokrediter till 10 låntagare 
Vi har fortsatt stödja kvinnogruppen genom att köpa in korgar för försäljning här i Sverige för 
7750 kr. 
 
 
 
Uppskattade seminarier  
Även i år hölls seminarier om jordbruksutveckling och småföretagande i juli månad med 
samma föreläsare som förra året, den kvinnliga agronomen Mama Matata. I år hölls två 
seminarieomgångar och det var flera hundratals personer som deltog. Amon Gyunda var på 
plats i Kizaga vid tiden för seminarierna. Många deltagare upplevde att de lärt sig mycket inte 
minst inom budget och planering. Utbildningen innehöll såväl rådgivning som diskussioner 
och exempel ur vardagslivet som många kunde känna igen sig i. Dessutom gjordes en 
genomgång av hur man kan söka mikrokrediter av Nduguföreningen. I år var det många fler 
som ansökte om lån. Ansökningarna samlades in och Amon tog dem med sig hem till Sverige. 
 
10 nya låntagare 
Arbetsgruppen för mikrokrediter har haft ett omfattande arbete med att gå igenom alla de 
ansökningar som kommit in. Till slut beviljades tio nya låntagare. Det är b l a småbönder som 
arbetar med fisk- och grönsaksförsäljning och en sömmerska som fått lån denna gång. 
Tillsammans omfattar projekten ca 34 000 kronor och de är nu överförda och framkomna till 
Tanzania. 
 
Kvinnogruppen 
Kvinnorna i Kizaga fortsätter att tillverka korgar för försäljning i Sverige. Och försäljningen 
går bra. I år har vi sålt för 7750 kr. 
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Medlemsrekrytering, kunskapsspridning och insamling 
 
 
Årets mål:  
Mål enligt verksamhetsplan och revidering var samma: 230 medlemmar 
Sälja 100 väggkalendrar för att sprida information om livet i Kizaga och Nduguföreningen 
Se över och omarbeta Nduguföreningens hemsida och informationsfolder 
Mål enligt verksamhetsplan: samla in 35 000 kr i allmänna gåvor 
Mål reviderade av styrelsen: samla in 41 000 kr i allmänna gåvor 
 
Utfall: 
219 medlemmar 
89 sålda kalendrar hösten 2007 
44 redovisade kalendrar 2008 
Nduguföreningens hemsida är omarbetad och har fått en ny layout 
Informationsfoldern ska den nyutsedda PR-gruppen arbeta med under 2009 
Vi har samlat in ca 45 700 kronor i allmänna gåvor 
 
 
 
Mycket fin hemsida. 
Tack vare arbetsgruppen för hemsidan och webmaster Anders Olsson har vi fått ett nytt 
innehåll och en ny layout på hemsidan som nu är mycket fin och tydlig. Månaden efter 
omarbetningen fördubblades besöksantalet på hemsidan. 
 
Medlemsrekrytering – en utmaning 
I år har 219 medlemskap tecknats, vilket betyder att vi inte nått årets mål. 23 av dessa är barn 
och ungdomar och 21 av de 219 är nya för i år. Trots en del nya medlemmar är tyvärr 
medlemsantalet det mål som är svårast att nå. Vi kommer framöver att behöva titta på hur vi 
tillsammans kan utöka medlemsantalet. Det är en utmaning för 2009. 
 
Arrangemang under året 
Under november 2007 arrangerades en konsert med Holje musikklasser samt Catrin Johnsson 
och Rachel Fuller i Folkets Hus i Olofström. Biljetterna var i stort sett slutsålda i förväg, och 
intäkterna gav ca 32 000 kr. Detta är mer än något arrangemang tidigare. Vi tackar Holje 
musikklasser samt Catrin och Rachel för detta fantastiska arbete. Vi vill även tacka alla som 
arbetade ideellt för att vi skulle få in så mycket intäkter som möjligt till människorna i 
Kizaga. 
 
I April 2008 anordnade Nduguföreningen fika vid Tonsättarnas konsert i Folkets Hus. Detta 
inbringade ca 4500 kr. Tack till alla som hjälpte till med bakning mm för att vi skulle kunna 
få in så mycket pengar på en enda kväll till Kizaga. 
 
Under året har Nduguföreningen varit ute och berättat om verksamheten på några olika 
platser.  
 
Alf Carlstedt har varit och berättat och visat bildspel på Rotarys möte i Olofström. 
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Martin Carlstedt och Amon Gyunda har deltagit i en seminariedag om Tanzania som 
anordnades av föreningarna Karibu, Svetan och Kilimanjaro Club. Där fanns ett 
utställningsbord om Nduguföreningen. Dessutom deltog de i ett seminarium om möjlighet till 
samverkan med andra föreningar med anknytning till Tanzania.  
 
Ingegerd Sällström har föreläst för en kvinnoförening i Olofström, där hon också sålde 
imponerande många korgar. 
 
Väggkalendrar 
Under 07/08 har vi hunnit med försäljningen av två olika väggkalendrar pga det förlängda 
verksamhetsåret. Kalendrarna om Tanzania och föreningens verksamhet har varit informativa 
och utvecklats för varje år. Vi tryckte upp 100 stycken vid varje tillfälle och sålde till 
medlemmar och andra intresserade. Hösten 2007 sålde vi 89 stycken och utöver 
informationen som spreds fick vi även in drygt 2600 kr. Hösten 2008 har försäljningen gått 
sämre. Det är 44 kalendrar redovisade. Dock är det är lite svårt att säga en exakt slutsiffra för 
hur många som kommer att säljas eftersom det precis varit årsskifte och alla kalendrar ännu 
inte är redovisade. Det som verkar klart är att försäljningen gått betydligt sämre och att 
styrelsen därför måste diskutera hur vi kan hitta nya vägar för försäljning kommande år. 
 
Allmänna gåvor. 
Även i år har vi haft många generösa gåvogivare och det har hjälpt oss att överstiga vårt mål 
och samlat in drygt 45 000 kr. 
 
 
 

Styrning och uppföljning 
 
 
Årets mål: 
Förstärka och säkra den ekonomiska uppföljningen av våra utvecklingsinsatser i 
Kizagaområdet. 
På försök utarbeta enkla modeller för att utvärdera effekterna av våra utvecklingsinsatser 
 
Utfall: 
Vi har förstärkt och försökt säkra den ekonomiska uppföljningen genom att utveckla våra 
rutiner och upprätta checklistor för återrapportering av medel. 
Vi har under året inte genomfört försök till utvärdering av effekterna, pga att vi prioriterat att 
förstärka den ekonomiska uppföljningen. 
 
 
 
Ekonomisk uppföljning 
Vi har upprättat checklistor för återrapportering av medel som betalas ut till platsansvarig och 
mikrokreditsamordnare. Det har upprättats checklistor både för ansvariga i Sverige och för 
ansvariga på plats i Kizaga. För återrapportering av medel till sjukstugan har vi tagit fram en 
checklista för de lokala samordnarna. 
Arbetet med checklistorna kommer inte att fungera felfritt i början. Det kommer sannolikt att 
ta tid innan arbetet fungerar smidigt och innan alla ekonomiska rapporter är fullständiga. Men 
det känns bra att vi har verktyg för detta arbete när vi nu går vidare med den ekonomiska 
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uppföljningen under 2009. Vi har också sett behov av utbildning inom området för våra 
funktionärer på plats i Tanzania och därför planerar vi seminarium för dessa under 2009. 
Utvärderingen av effekter har vi inte prioriterat i år eftersom arbetet med den ekonomiska 
uppföljningen tagit mycket tid i anspråk. Vi planerar dock att jobba med det kommande år. 
Det skulle t.ex. vara intressant att titta på hur seminarieverksamheten gett avtryck i form av 
ökad kunskap och medvetenhet hos deltagarna.  
 
 
 

Avslutning 
Vi har under året arbetat med de två viktiga områden som vi betonade i verksamhetsplanen 
nämligen att fullfölja och följa upp. Vi har fullföljt arbetet med sjukstugan, vattenprojektet 
och är på god väg med biblioteket. Vi har genomfört flera seminarier och delat ut de 10 
mikrokrediter som vi satte upp som mål. Vi har även arbetat mycket med att skapa rutiner för 
den ekonomiska uppföljningen. 
  
Det är väldigt glädjande att det i Nduguföreningen finns så mycket kraft hos människor i 
Kizaga att förändra den egna vardagen. Samtidigt finns det här hemma i Sverige massor av 
kraft hos medlemmar och givare i Nduguföreningen som vill förändra, förbättra och göra 
skillnad för den enskilda människan i ett samhälle som många egentligen vet väldigt lite om. 
Det är fantastiskt och där har vi stor potential att fortsätta vårt arbete – att göra skillnad för 
den enskilde människan på Tanzanias landsbygd.  


